
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Massa Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 

 

 

Comune di Cervasca 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 
N. 547 DEL 23/08/2024  

 
OGGETTO: 
Autorizzazione alla occupazione temporanea di area pubblica in Via Roma  n.14-16, 
per l'installazione di ponteggio - Richiedente sig. Falco Giovanni 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta MASSA arch. Elena 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Visto il Decreto del Sindaco n. 14 del 22/06/2024 di nomina del Responsabile dei Servizi Tecnici del 

Comune di Cervasca; 

- Richiamato il Bilancio di Previsione per l’anno 2024 approvato con Deliberazione del C.C. n. 55 in data 
27/12/2023; 

- Vista la Deliberazione della G.C. n. 6 in data 11/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

- Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente approvato con Deliberazione del C.C. n. 17 del 
27/04/2023; 

- Preso atto che in data 21/08/2024 è pervenuto al protocollo generale al n. 7069 il nulla osta tecnico 
prot. n.0066161/2024 della Provincia di Cuneo avente ad oggetto la concessione temporanea per 
installazione ponteggio su strada provinciale 023 02 – Bivio S.S. n.22 Valle Maira dal km 6+688 al km 
6+714 in centro abitato nel Comune di Cervasca; 

- Dato atto che dal nulla osta di cui al punto precedente si evince che il richiedente, sig. FALCO Giovanni 
n. Cuneo il 16/01/1961 cod. fisc FLC GNN 61A16 D205S, residente a Cervasca via Martiri della Libertà 
n.14, ha richiesto alla Provincia di Cuneo (prot. n.59550 in data 19/07/2024) l’autorizzazione 
all’occupazione temporanea di suolo pubblico posto in Cervasca, Strada provinciale 023 02 – Bivio S.S. 
n.22 Valle Maira dal km 6+688 al km 6+714, per una superficie di circa mq 32,76, per un periodo di 
giorni 39 (trentanove) a decorrere dal 21/08/2024 al 29/09/2024, per l’installazione di un ponteggio 
necessario per un intervento di manutenzione sul fabbricato sito in Via Roma n.14-16; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Massa Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Visto il Regolamento Comunale per l’applicazione del nuovo canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria, approvato con la Deliberazione del C.C. N° 2 in data 
12/02/2021; 

- Preso atto che in relazione alla istanza del sig. FALCO Giovanni il canone da versare per l’occupazione 
del suolo pubblico è stato richiesto dalla Provincia di Cuneo con nota prot. n.61098 del 25/07/2024 e che 
la ditta ha provveduto trasmettere il pagamento con nota prot. n.65764 in data 19/08/2024; 

- Visto il D.Lgs. 30/04/1992 N° 285 e s.m.i. 

- Visto il parere favorevole, in ordine alla proposta di determinazione presente, per quanto concerne la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 2000/267 
e s.m.i.; 

- Richiamato il D.Lgs. 18/08/2000 N° 267 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

1) Di approvare le considerazioni espresse in premessa narrativa, qui recepite e confermate, e che vengono 
a costituire le motivazioni dell’assunzione del presente provvedimento; 

2) Di autorizzare, in conformità all’istanza, alle risultanze dell’istruttoria condotta dagli uffici comunali, alle 
norme del Codice della Strada e del Regolamento Comunale per l’applicazione del nuovo canone 
patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, l’occupazione temporanea di 
suolo pubblico posto in Cervasca Cervasca, Strada provinciale 023 02 – Bivio S.S. n.22 Valle Maira dal 
km 6+688 al km 6+714 (Via Roma n.14-16), per un periodo di giorni 39 (trentanove), a decorrere dal 
21/08/2024 al 29/09/2024, ed avente una superficie di mq 32,76, da parte del sig. FALCO Giovanni n. 
Cuneo il 16/01/1961 cod. fisc FLC GNN 61A16 D205S, residente a Cervasca via Martiri della Libertà n.14, 
per l’installazione di un ponteggio necessario per un intervento di manutenzione sul fabbricato sito in Via 
Roma n.14-16; 

3) Di disporre che l’autorizzazione è subordinata alle seguenti prescrizioni: 
 Prescrizioni tecniche e generali indicate nel nulla osta tecnico prot. n.0066161/2024 della Provincia di 

Cuneo avente ad oggetto la concessione temporanea per installazione ponteggio su strada 
provinciale 023 02 – Bivio S.S. n.22 Valle Maira dal km 6+688 al km 6+714 (Via Roma n.14-16); 

 L’area occupata con il cantiere dovrà essere opportunamente delimitata con recinzione stabile, 
opportunamente segnalata per renderla altamente visibile dall’utenza stradale di giorno e di notte 
(esempio installazione sul perimetro di luci rosse fisse e di dispositivi rifrangenti opportunamente 
intervallati); 

 Dovranno essere prese tutte le precauzioni necessarie per la sicurezza del transito veicolare, 
pedonale e dei mezzi di emergenza sulla parte libera della strada; 

 Non sono consentiti scarichi e depositi di materiali ed attrezzature al di fuori dell’area oggetto di 
concessione. 

 Ad ultimazione dei lavori edili, il concessionario è tenuto a garantire l’integrale ripristino, a regola 
d’arte, dell’area pubblica occupata; 

 La presente autorizzazione potrà essere revocata e/o modificata in qualsiasi momento, per 
sopravvenuti motivi di interesse pubblico o di tutela della sicurezza stradale, senza obbligo per il 
Comune di corrispondere al concessionario alcun indennizzo; 

 Ogni inconveniente o danno a persone o cose sarà a carico del concessionario; il Comune è sollevato 
da ogni responsabilità patrimoniale, civile e penale; 

 Copia della presente autorizzazione dovrà essere esposta in modo visibile sul luogo dell’occupazione 
unitamente alla ricevuta che comprova l’avvenuto pagamento della tassa di occupazione del suolo 
pubblico. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Massa Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
MASSA arch. Elena 

 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

Cervasca, lì 23/08/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  MASSA arch. Elena 


